MOÇÃO Nº 00060/2007
De Congratulações pela inauguração das novas instalações da Empresa Kí-Salada no Distrito São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No último dia 07 de abril, foi inaugurada no Distrito de São João Novo a sede própria da Empresa Kí-Salada, evento que contou com a presença de aproximadamente 200 convidados.
A Empresa Kí-Salada atua há 15 anos no ramo de produtos hidropônicos higienizados, atendendo em sua grande maioria Supermercados de São Paulo, baixada santista e interior do Estado.
Contando hoje com cerca 150 funcionários, pretende chegar à marca de 250 através dessas novas instalações, gerando empregos a população São-joanense e colaborando com o desenvolvimento de nossa cidade.

Ante o exposto, ARMANDO ANÉAS NUNES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Empresa Ki-Salada, pela inauguração de sua sede própria.
Que da presente seja dada ciência ao Senhor José Carlos Ordonhez, proprietário da Empresa Ki-Salada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de abril de 2007.

ARMANDO ANÉAS NUNES
(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01988/2007